ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.07.2016  №  437
О внесении изменений в постановление администрации города от 17.04.2009 №199 «О создании резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории городского округа Фрязино Московской области»
В соответствии со ст. 35 Устава городского округа Фрязино Московской области
постановляю:
1. Внести изменения в постановление администрации города Фрязино от 17.04.2009 №199 «О создании резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории городского округа Фрязино  Московской области»:

1.1. Пункт 3.2 изложить в редакции:

«Информацию о создании, накоплении и использовании собственных резервов материальных ресурсов представлять в отдел гражданской обороны и защиты населения МКУ «ЕДДС г. Фрязино» ежегодно до 30 декабря.».

1.2. Пункт 4 изложить в редакции:

«Отдел гражданской обороны и защиты населения МКУ «ЕДДС г. Фрязино» осуществляет учет и контроль за организацией накопления, хранения и использования запасов на территории городского округа Фрязино Московской области и предоставляет установленным порядком информацию о накопленных запасах в ГУ МЧС России по Московской области.».

1.3. Пункт 6 изложить в редакции:

«Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления безопасности.».

2. Внести изменения в Положение о резерве материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории городского округа Фрязино Московской области постановления администрации города от 17.04.2009 №199 «О создании резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории городского округа Фрязино  Московской области»:
2.1. Пункт 1.3 изложить в редакции:

«Резерв включает продовольствие, вещевое имущество, предметы первой необходимости, строительные материалы, медикаменты и медицинское имущество, нефтепродукты, другие материальные ресурсы.».

2.2. Пункт 4.1 изложить в редакции:

«Организацию учета и контроля за созданием местных резервов осуществляет орган, специально уполномоченный на решение задач в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны администрации города Фрязино, за созданием объектовых резервов - осуществляют руководители организаций, создающие резервы.».

2.3. Пункт 4.3 изложить в редакции:

« Отчетность о номенклатуре и состоянии резерва материальных ресурсов организации представляют ежегодно до 30 декабря в орган, специально уполномоченный на решение задач в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны администрации города Фрязино.».

3. Утвердить номенклатуру и объем запасов материально-технических ресурсов, создаваемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории городского округа Фрязино Московской области в новой редакции (прилагается).

4. Признать утратившими силу распоряжение Главы города от 16.06.2009 №65-р «О создании местного резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории городского округа Фрязино Московской области».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города

                             И.М. Сергеев
 УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Главы города

от 04.07.2016  №  437
НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМ

запасов материально-технических ресурсов, создаваемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории городского округа Фрязино Московской области
1. Объем потребности в материальных ресурсах, согласно пп. «б» п. 1 постановления Правительства РФ от 21.05.2007 № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», определен исходя из прогнозирования чрезвычайной ситуации муниципального характера, в результате которой зона чрезвычайной ситуации не выходит за пределы территории городского округа, при этом количество пострадавших составляет свыше 5 человек, но не более 50 человек либо размер материального ущерба составляет не более 5 млн. рублей.

2. Номенклатура материальных ресурсов определена на основании распоряжения Правительства РФ от 30 сентября 2013 года № 1765-р «Перечень товаров, работ, услуг, необходимых для оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера».

3. При разработке номенклатуры запасов материально-технических ресурсов учтены местные условия и возможности экономики городского округа Фрязино Московской области.

4. Создание и освежение  запасов материально-технических ресурсов, создаваемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории городского округа Фрязино Московской области возложено на Службу материально-технического обеспечения, торговли и питания гражданской обороны городского округа Фрязино Московской области.

5. Величина нормативных запасов по видам и в денежном выражении может пересматриваться по решению Главы города в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности на водных объектах» муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Безопасность города Фрязино».

6. В случае недостаточности объектовых и местных резервных материальных ресурсов, по решению Губернатора Московской области для ликвидации чрезвычайной ситуации муниципального характера, могут  использоваться материальные ресурсы Резервного фонда Московской области для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера на территории Московской области.

НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМ

запасов материально-технических ресурсов, создаваемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории городского округа Фрязино Московской области
	№
п/п
	Наименование материальных ценностей
	Код по Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельности (ОКПД2) ОК 034-2014 (КПЕС-2008)
	Ед.
изм.
	Общее
количество
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Посуда столовая и кухонная, прочие предметы домашнего обихода и предметы туалета пластмассовые
	22.29.23
	копм.
	50
	 Статьей 80 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Закон) предусмотрена процедура проведения заказчиком в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера предварительного отбора участников закупки, квалификация которых соответствует предъявляемым требованиям и которые в возможно короткий срок без предварительной оплаты и (или) с отсрочкой платежа могут осуществить поставки необходимых товаров, выполнение работ, оказание услуг.

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 93 Закона № 44-ФЗ закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) может осуществляться в случае осуществления закупки определенных товаров, работ, услуг вследствие аварии, иных чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера, непреодолимой силы, в случае возникновения необходимости в оказании медицинской помощи в экстренной форме либо в оказании медицинской помощи в неотложной форме, в том числе при заключении федеральным органом исполнительной власти контракта с иностранной организацией на лечение гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации (при условии, что такие товары, работы, услуги не включены в утвержденный Правительством Российской Федерации перечень товаров, работ, услуг, необходимых для оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера), и применение иных способов определения поставщика (подрядчика, исполнителя), требующих затрат времени, нецелесообразно.

 Конкретные характеристики товаров, работ, услуг, необходимых для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера будут указаны при направлении запроса о предоставлении котировок.

Необходимый объем поставляемых товаров, выполняемых работ, оказываемых услуг и их характеристики, определяются Муниципальным заказчиком в извещении о проведении запроса котировок на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в период ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в пределах средств, выделенных из бюджета на эти цели.

	2.
	Посуда из стекла столовая и кухонная, принадлежности из стекла туалетные и канцелярские, украшения для интерьера и аналогичные изделия из стекла
	23.13.13
	копм.
	50

	3.
	Ложки, вилки, половники, шумовки, лопаточки для тортов, ножи для рыбы, ножи для масла, щипцы для сахара и аналогичные кухонные и столовые приборы
	25.71.14
	копм.
	50

	4.
	Оборудование и установки для фильтрования или очистки жидкостей
	28.29.12
	шт.
	10

	5.
	Мыло и средства моющие, средства чистящие и полирующие, средства парфюмерные и косметические
	20.4
	копм.
	30

	6.
	Средства дезинфекционные
	20.20.14
	копм.
	30

	7.
	Котлы паровые и их части
	25.30.1
	шт.
	3

	8.
	Генераторы постоянного тока
	27.11.10.130
	шт.
	1

	9.
	Генераторы переменного тока (синхронные генераторы)
	27.11.26
	шт.
	2

	10.
	Провода и шнуры силовые
	27.32.13.130
	м.
	100

	11.
	Инструмент режущий ручной
	25.73.30.150
	комп.
	5

	12.
	Инструмент слесарно-монтажный прочий, не включенный в другие группировки
	25.73.30.299
	комп.
	5

	13.
	Древесина и изделия из дерева и пробки, кроме мебели; изделия из соломки и материалов для плетения
	16

	14.
	Дрова

Эта группировка включает: бревна, используемые в качестве топлива, а также бревна, используемые для производства других видов древесного топлива (брикетов, гранул, древесного угля)
	02.20.14.110
	куб.м
	10

	15.
	Пиломатериалы хвойных пород
	16.10.10.110
	куб.м
	100

	16.
	Пиломатериалы лиственных пород
	16.10.10.120
	куб.м
	100

	17.
	Фанера
	16.21.12.110
	куб.м
	50

	18.
	Плиты древесно-стружечные и аналогичные плиты из древесины или других одревесневших материалов
	16.21.13
	куб.м
	50

	19.
	Плиты древесно-волокнистые из древесины или других одревесневших материалов
	16.21.14
	куб.м
	50

	20.
	Здания и помещения деревянные цельно-перевозные
	16.23.20.150
	шт.
	2

	21.
	Тенты
	13.92.22.140
	шт.
	3

	22.
	Палатки
	13.92.22.150
	шт.
	15

	23.
	Мебель
	31.0
	комп.
	50

	24.
	Белье нательное
	14.14
	комп.
	50

	25.
	Одежда верхняя прочая
	14.13
	комп.
	50

	26.
	Одежда верхняя трикотажная или вязаная
	14.13.1
	комп.
	50

	27.
	Изделия чулочно-носочные трикотажные или вязаные
	14.31
	комп.
	50

	28.
	Перчатки, рукавицы (варежки) и митенки трикотажные или вязаные
	14.19.13
	комп.
	50

	29.
	Шарфы
	14.20.10.635
	шт
	50

	30.
	Шляпы и прочие головные уборы
	14.19.4
	шт.
	50

	31.
	Обувь
	15.2
	пары
	50

	32.
	Подушки
	13.92.24.140
	комп.
	50

	33.
	Матрасы
	31.03
	комп.
	50

	34.
	Одеяла (кроме электрических одеял)
	13.92.11.110
	комп.
	50

	35.
	Белье постельное
	13.92.12
	комп.
	50

	36.
	Белье туалетное и кухонное
	13.92.14
	комп.
	50

	37.
	Мешки спальные
	13.92.24.150
	шт.
	30

	38.
	Сахар
	10.81
	кг
	30

	39.
	Изделия хлебобулочные и мучные кондитерские
	10.7
	кг
	12

	40.
	Масла и жиры
	10.41
	кг
	3

	41.
	Изделия макаронные, кускус и аналогичные мучные изделия
	10.73
	кг

	42.
	Консервы мясные (мясо содержащие)
	10.13.15.110
	кг
	45

	43.
	Продукция мясная пищевая прочая
	10.13.15.190
	кг
	45

	44.
	Консервы рыбные
	10.20.25.110
	кг
	37,2

	45.
	Продукты готовые из рыбы прочие, не включенные в другие группировки
	10.20.25.190
	кг
	45

	46.
	Консервы молочные сгущенные
	10.51.51.110
	кг
	33,2

	47.
	Соки овоще фруктовые диффузионные из высушенных овощей и фруктов
	10.32.18.124
	л
	45

	48.
	Чай зеленый (не ферментированный),

чай черный (ферментированный) и чай частично ферментированный, в упаковках массой не более 3 кг
	10.83.13
	упак.
	3

	49.
	Соль
	08.93.10.110
	кг
	12

	50.
	Крупа, мука грубого помола, гранулы и прочие продукты из зерновых культур
	10.61.3
	кг
	20

	51.
	Препараты лекарственные и материалы, применяемые в медицинских целях
	21.2
	упак.
	10

	52.
	Инструменты и оборудование медицинские
	32.5
	комп.
	5

	53.
	Оборудование для облучения, электрическое диагностическое и терапевтическое, применяемые в медицинских целях
	26.6
	комп.
	1

	54.
	Средства лекарственные и материалы, применяемые в медицинских целях
	21
	комп.
	5

	55.
	Изделия медицинские, в том числе хирургические, прочие
	32.50.5
	комп.
	5

	56.
	Услуги по техническому обслуживанию и ремонту автотранспортных средств
	45.2